

Handläggare
Thomas Eriksson
Telefon: 08-508 337 19

Till
Utbildningsnämnden 4 februari
2016-02-04

Effektivt nyttjande av stadens skollokaler

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001570/2015.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Lena Holmdahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Dennis Wedin (M) föreslås i en motion att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och bolag ska kartlägga hur lokalutnyttjandet av befintliga för- och grundskolelokaler ska kunna optimeras. I motionen hänvisas till tomställda lokaler vid Solhemsskolan i Spånga.

Förvaltningen redovisar att de omnämnda lokalerna i Spånga står tomma i väntan på användning. Utbildningsförvaltningen kommer inom kort att öppna förberedelseklasser för nyanlända elever i lokalerna. Det pågår också en utredning för att se hur lokalerna kan anpassas för att användas som evakueringslokaler i samband med framtida byggprojekt vid Solhemsskolan. Lokaler som är tomma och disponibla för annan förvaltning ska i stadens fastighetsdatasystem registreras som tomställda.

Ärendets beredning/Ärendet

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat motion (2015:70) om effektivt nyttjande av stadens skollokaler av Dennis Wedin (M). I motionen föreslås att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och bolag ska kartlägga hur lokalutnyttjandet av befintliga för- och grundskolelokaler ska kunna optimeras. I motionen hänvisas till tomma lokaler vid Solhemsskolan i Spånga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Lokaler som är tomställda och disponibla för annan förvaltning ska i stadens fastighetsdatasystem registreras som tomställda. Syftet är att förvaltningar ska kunna söka lediga lokaler och att stadens lokalanvändning på så sätt ska effektiviseras.

Utbildningsförvaltningen konstaterar att det är få lokaler som registreras som tomställda och som är disponibla för andra förvaltningar. En orsak är att det ofta handlar om tillfälligt tomställda lokaler i väntan på att lokalen återgår till fastighetsägaren eller att förvaltningen har behov av lokalerna vid senare tillfälle. I de fall utbildningsförvaltningen ska avveckla lokaler så tas också en underhandskontakt med berörd stadsdelsförvaltning för att säkerställa att stadsdelsförvaltningen inte har behov av lokalen.

I motionen omnämns tomställda lokaler i Spånga tillhörande Solhemsskolan. De två lokalerna har stått tomma, men har under senhösten ställts till förfogande för socialförvaltningen för användande som flyktingboende, men de har valt att inte nyttja lokalerna. Utbildningsförvaltningen kommer istället att inom kort att öppna förberedelseklasser för nyanlända elever i lokalerna. Inom utbildningsförvaltningen pågår också en utredning för att se hur lokalerna kan anpassas för att användas som evakueringslokaler i samband med framtida byggprojekt vid Solhemsskolan. Evakueringsbehovet är en orsak till att lokalerna inte har överlåtits till annan verksamhet.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. Beslutet föreslås justeras omedelbart.

Bilagor

Motion (2015:70) om effektivt nyttjande av stadens skollokaler.